
+' 
~~EMAT jiff. 

11111 
1 

• 1969 • 
()f 

Broj: 0601-49/11-23 
Datum: 01.06.2016. 

 

PRIRODNO-MATEMATItKI FAKULTET 	 FACULTY OF SCIENCES 

Univerzitet u Novom Sadu 	 University of Novi Sad 

TRG DOSITEJA OBRADOVIA 3, 21000 Novi SAD, SRBIJA (SERBIA) 
tel +381.21.455.630 fax +381.21.455.662 e-mail dekanpmf@uns.ac.rs web www.pmf.uns.ac.rs 

PIB 101635863 MB 08104620 

IZMENA I DOPUNA KONKURSNE DOKUMENTACIJE 

Predmet: Izmena i dopuna konkursne dokumentacije za javnu nabavku recikliranih tonera, 
ketridia i ribona, broj 8/2016, shodno 'Ianu 63. stay 1. Zakona o javnim nabavkama 
("Sluibeni glasnik RS", br. 124/12, 14/15 i 68/15) 

U skladu sa elanom 63. stay 1. Zakona o javnim nabavkama ("SluTheni glasnik RS", br. 
124/12, 14/15 i 68/15, daljem tekstu: 	Komisija narueioca vrgi izmenu i dopunu konkursne 
dokumentacije za javnu nabavku reciliranih tonera, ketriMa i ribona, broj 8/2016: 

1) U Poglavlju II konkursne dokumentacije - Tehnitka specifikacija, a shodno objavljenom 
dodatnom pojagnjenju br. 0601-49/11-22 od 01.06.2016. godine, menja specifikacija, tako da sada 
glasi: 

1. " Predmet javne nabavke su dobra navedena u Prilogu A - Tehnieka specifikacija. 

2. Predmetna javna nabavka je oblikovana u 6 partija: 

Partija 1 Reciklirani toneri i ink-jet ketridIi za HP gtampaee 

Partija 2 Reciklirani toneri i ink-jet ketricai za LEXMARK gtampaee 

Partija 3 Reciklirani toneri za CANON gtampaee 

Partija 4 Reciklirani toneri za SAMSUNG gtampaee 

Partija 5 Reciklirani toneri za EPSON gtampaee 

Partija 6 Reciklirani toneri za XEROX stampace 

3. Kolieina dobara, navedena u Prilogu A - Tehnitka specifikacija, je okvirna kolieina za potrebe 
Narueioca i to za period od 2 godine. Navedena kolitina predstavlja minimum kolieina za koje 
ponudaei garantuju da ee isporueiti Narueiocu, u skladu sa njegovim potrebama i finansijskim 
moguenostima. 



4. Ukupna ugovorena kolicina dobara zavisi od potreba i finansijskih mogu6nosti Narudoca i moZ"e 
da se razlikuje od kolinne navedene u Prilogu A - Tehnitla specifikacija. 

5. Kvalitet ponudenog dobra mora da bude takav da po svojim karakteristikama, 
performansama i funkcionalnosti odgovaraju originalnim, §to se dokazuje se 
dostavljanjem izjave na Obrascu 9. 

6. Ponudena dobra moraju biti proizvedena u skladu sa standardima ISO 9001 ili 
odgovarajuei i ISO 14001 ili odgovarajuti. 

7. Ponucla't je u obavezi da pogtuje tehni6ke standarde pristupgnosti za osobe sa invaliditetom. " 

2) U Poglavlju III konkursne dokumentacije - USLOVI ZA UCEkE U POSTUPKU JAVNE 
NABAVKE IZ a,. 75. 176 ZJN I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu - 
Dodatnih uslova, u tabelarnom prikazu, se dodaje ta'Cla 3 - Tehni'tki kapacitet, tako da sada 
tabelarni prikaz dodatnih uslova glasi: 

R.br. DODATNI USLOVI NAtIN DOKAZIVANJA 
1.  FINANSIJSKI KAPACITET 

IZJAVA (Obrazac 5. u poglavlju V ove 
konkursne dokumentacije), kojom ponuda 

pod punom materijalnom i krivithom 
odgovornoku potvrduje da ispunjava 

dodatne uslove za 086e u postupku javne 
nabavke iz 'L 76. ZJN, definisane ovom 

konkursnom dokumentacijom. 

1.1 	Da 	mu rat'un 	nije bio u blokadi u 
poslednja tri meseca od dana objavljivanja 
poziva za podnogenje ponuda na Portalu 
javnih nabavki; 

2.  POSLOVNI KAPACITET 
2.1 	Da 	je 	posmatrano 	u 	okviru 

vremenskog perioda od prethodnih pet 
godina od dana objavljivanja poziva za 
podnogenje 	ponude 	na 	Portalu 	javnih 
nabavki, prodao dobra koja su predmet 
javne nabavke i to u vrednosti za koju 
dostavlja 	ponudu 	(odnosi 	se 	na 	svaku 
partiju pojedingno) 

3.  TEHNtKI KAPACITET 

3.1. Da su ponudena dobra proizvedena 
u skladu sa standardima ISO 9001 ili 
odgovarajuei 	i 	ISO 	14001 	ili 
odgovarajuei 

Shodno navedenom, menja se i prvi pasus Uputstva kako se dokazuje ispunjenost uslova, 
buduci da je u tabelarnom prikazu dodatnih uslova dodata tatla 3 - TehniM kapacitet, tako da sada 
glasi: 

" Ispunjenost obaveznih uslova za utegee u postupku predmetne javne nabavke, 
navednih u tabelarnom prikazu obaveznih uslova pod rednim brojem 1, 2, 3. i 4. i dodatnih 
uslova za uteke u postupku predmetne javne nabavke, navednih u tabelarnom prikazu 
dodatnih uslova pod rednim brojem 1, 2., (2.1) i 3 (3.1), u skladu sa I. 77. st. 4. ZJN, ponuda 
dokazuje dostavljanjem IZJAVE (Obrazac 5. u poglavlju V ove konkursne dokumentacije), 



kojom pod punom materijalnom i krivienom odgovornogeu potvrduje da ispunjava uslove za 
uteAte u postupku javne nabavke iz el. 75. st. 1. ta'e. 1) do 4), el. 75. st. 2. i I. 76. ZJN, 
definisane ovom konkursnom dokumentacijom. " 

3) U Poglavlju III konkursne dokumentacije - USLOVI ZA UtEkE U POSTUPKU JAVNE 
NABAVKE IZ CL. 75.176 ZJN I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu - 
Uputstvo kako se dokazuje ispunjenost uslova, na strani 8. konkursne dokumentacije, u delu 
Dodatnih uslova, pod taelom 1) - Finansijski kapacitet, usled tehnne gregke, odn, gregke u kucanju 
navedeno je da se uslov pod rednim brojem 1. naveden u tabelanom prikazu dodatnih uslova 
dokazuje: 

" potvrda Narodne banke Srbije da ponuda'e u periodu od 09.02.2016. godine do 
09.05.2016. godine, nije bio nelikvidan, s tim da ponuda'e nije u obavezi da dostavlja ovaj dokaz 
ukoliko je podatak javno dostupan na internet stranici Narodne banke Srbije", 

a treba da stoji: 

" potvrda Narodne banke Srbije da ponuda6 u periodu od 10.02.2016. godine do 
10.05.2016. godine, nije bio nelikvidan, s tim da ponuda nije u obavezi da dostavlja ovaj dokaz 
ukoliko je podatak javno dostupan na internet stranici Narodne banke Srbije". 

4) U Poglavlju III konkursne dokumentacije - USLOVI ZA Uft .S.CE U POSTUPKU JAVNE 
NABAVKE IZ L. 75.176 ZJN I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu - 
Uputstvo kako se dokazuje ispunjenost uslova, na strani 8. konkursne dokumentacije, u delu 
Dodatnih uslova, posle take 2 - Poslovni kapacitet, dodaje se taka 3) - Tehnieli kapacitet, koja 
glasi: 

" 3) Tehnieki kapacitet, uslov pod rednim brojem 3. naveden u tabelarnom prikazu 
dodatnih uslova - Dokaz: 

ISO 9001 ili oclgovarajuti i ISO 14001 ili oclgovarajuei". 

5) Menja se naziv Poglavlja V konkursne dokumetacije, tako da umesto dosadagnjeg naziva 
"Obrasci koji eine sastavni deo ponude, isti sada glasi - "Obrasci". 

6) Menja se ta'tka 9 Poglavlja V konkursne dokumetacije - Obrazci, tako da umesto " 
Obrazac Izjave o broju otisaka (Obrazac 9), ista sada glasi: Obrazac Izjave o kvalitetu ( Obrazac 
9) 

7) U Poglavlju V konkursne dokumentacije - Obrasci, u Obrascu 3 - OBRAZAC TROKOVA 
PRIPREMANJA PONUDE izmedu ostalog navedeno je da je NaruNlac du2an da ponudaai nadoknadi 
trogkove izrade uzorka iii modela, ako su izradeni u skladu sa tehniNcim specifikacijama narueioca. 
Buduei da prilikom podnogenja ponude nije predvideno dostavljene uzoraka iii modela, predmetni 
obrazac se menja u tom delu, na naein da se napred navedeno brige, tako da sada glasi : 

" Ako je postupak javne nabavke obustavljen iz razloga koji su na strani narueioca, 
narueilac je duian da ponudaeu nadoknadi trakove pribavljanja sredstva obezbedenja, pod 
uslovom da je ponudae trail° naknadu tih trakova u svojoj ponudi...." 



8) U Poglavlju V konkursne dokumentacije - Obrasci, u Obrascima 4, 5 i 6, na samom kraju 
istih, posle navoda datih u Napomeni dodaje se: 

"Obrazac kopirati u odgovarajutem broju primeraka". 

9) U Poglavlju V konkursne dokumentacije - Obrasci, u Obrascu 5 - Obrazac izjave ponudata 
o ispunjenosti obaveznih i dodatnih uslova za tgeke u postupku javne nabavke - c1.75.1 76 ZJN, u 
okviru take 5, dodaje se podta'tka 5.3) koja glasi: 

" 5.3) da su ponudena dobra proizvedena u skladu sa standardima ISO 9001 ili 
odgovarajuei i ISO 14001 ili odgovarajuei". 

10) U Poglavlju V konkursne dokumentacije - Obrasci, u Obrascu 7 - POTVRDA/REFERENCE 
gregkom je izostavljen datum objavljivanja Poziva za podnogenje ponude za predmetnu javnu 
nabavku na Portalu javnih nabavki, tako da sada glasi: 

/I ems* korisniku/narueiocu prodavao reciklirane tonere, ketridie i ribone, koji su predmet 
javne nabavke br. 8/2016, u periodu, posmatrano u okviru vremenskog perioda od 
prethodnih pet godina od 10.05.2016. godine, odnosno od dana objavljivanja poziva za 
podno§enje ponuda na Portalu javnih nabavki...." 

11) U Poglavlju V konkursne dokumentacije - Obrasci, menja se Obrazac 9 - Izjava o broju 
otisaka, na na'tin da dosadagnji Obrazac 9 sada postaje Obrazac izjave o kvalitetu, koji glasi: 

" Izjavljujem, pod punom krivienom i materijalnom odgovorno§eu da kvalitet dobara 
ponudenih u postupku javne nabavke recikliranih tonera, ketridia i ribona , JN br. 8/2016 
po svojim karakteristikama, performansama i funkcionalnosti odgovaraju originalnim 
dobrima." 

12) U poglavlju VI konkursne dokumentacije - MODEL OKVIRNOG SPORAZUMA u clanu 4 - 
Sprovodenje okvirnog sporazuma, stay 4.4 i stay 4.6 menjaju se na natim da se u istim brige " 
raskinae okvirni sporazum zakljuten sa Dobavljaem 1/ raskinu6e okvirni sporazum zakljuten sa 
Dobavljat'em 2", tako da sada glase: 

" 4.4 Ukoliko Dobavljat 1 odbije da zakljuti pojednatan ugovor, odnosno ne postupi po 
izdatoj narudibenici Narueilac ee realizovati dostavljeno sredstvo obezbedenja za dobro 
izvrgenja posla iz ovog okvirnog sporazuma "; 

" 4.6 Ukoliko Dobavljat 2 odbije da zakljuei pojednaean ugovor, odnosno ne postupi po 
izdatoj narudibenici Narueilac ee realizovati dostavljeno sredstvo obezbedenja za dobro 
izvrgenja posla iz ovog okvirnog sporazuma". 

13) U poglavlju VI konkursne dokumentacije - MODEL OKVIRNOG SPORAZUMA u tlanu 5 - 
Cena, uslovi i rok pla6anja menja se stay 5.1, iz razloga gto se istim sada precizira vrednost okvirnog 
sporazuma. Dosadagnji stay 5.1 sada postaje stay 5.2; dosadagnji stay 5.2 sada postaje 5.3; 
dosadagnji stay 5.3 sada postaje 5.4; dosadagnji stay 5.4 sada postaje 5.5 i dosadagnji stay 5.5 sada 
postaje 5.6, tako da sada glasi: 



"5. CENA, USLOVI I ROK PLACANJA 
5.1 Ukupna vrednost okvirnog sporazuma iznosi 	(procenjena vrednost partije) 

bez uratunatog PDV-a, odnosno 	sa uraeunatim PDV-om. 
5.2 Jediniene cene iskazane su u dinarima, bez uratunatog PDV-a, u Ponudi Dobavljata 1, i 

Dobavljaea 2. 
5.3 PDV ee se regulisati shodno zakonskim propisima iz date oblasti. 
5.4. Jedinitne cena su fiksne i ne mogu se menjati za sve vreme vatenja okvirnog 

sporazuma, pojedinaeno zakljueenog ugovora/ izdate narudibenice. 
5.5. Plaeanje se vegi uplatom na tekuei ratun Dobavljata najkasnije u roku od 	dana od 

dana prijema ispravne fakture. 
5.6 Obaveze narutioca preuzete ovim okvirnim sporazumom koje dospevaju u 2017. i 

2018. godini, realizovaee se u skladu sa obezbedenim sredstvima u Finansijskom planu 
Narutioca za navedene godine." 

14) U poglavlju VI konkursne dokumentacije - MODEL OKVIRNOG SPORAZUMA u clanu 6 -
Kvalitet i kolitine, a shodno navodima datim u taki 1 ovog dopisa, menja se stay 6.2, tako da sada 
glasi: 
" 6.2. Kvalitet dobara mora da bude takav da po svojim karakteristikama, performansama i 
funkcionalnosti odgovaraju originalnim dobrima, kao i da su proizvedena u skladu sa 
standardima ISO 9001 ili odgovarajuei i ISO 14001 ili odgovarajuei." 

15) U poglavlju VI konkursne dokumentacije - MODEL OKVIRNOG SPORAZUMA u '6Ianu 13 
- Raskid okvirnog sporazuma, a shodno navodima datim u tatki 12. ovog dopisa, brige se stay 13.3, 
tako da dosadagnji stay 13.4 sada postaje 13.3; dosadagnji stay 13.5 sada postaje 13.4 i dosadagnji 
stay 13.6 sada postaje 13.5., tako da sada glasi: 

" 13. RASKID OKVIRNOG SPORAZUMA 
13.1. Narueilac ima pravo da u bilo kojem trenutku raskine sporazum. Raskid sporazuma 

nastupa po proteku 2 (dva) meseca od dostavljanja pismenog obavegtenja o raskidu. 
13.2. U slutaju bitnih povreda odredaba sporazuma iii povreda koje se ponavljaju, 

sporazum mote da raskine svaka strana. Raskid sporazuma zahteva se pismenim putem, uz 
raskidni rok od 30 (trideset) dana. 

13.3. Raskid sporazuma iz stava 13.2. ovog tlana mote da se izvr§i samo ukoliko je druga 
strana u sporazumu prethodno upozorena na bitne povrede iii povrede koje se ponavljaju i 
ukoliko iste nije otklonila u ostavljenom roku koji mora biti razuman. 

13.4. Raskid sporazuma iz stava 13.2. ovog stava mote da izvrAi samo strana u sporazumu 
koja je svoje obaveze iz sporazuma u potpunosti i blagovremeno izvrgila. 

13.5. Raskid okvirnog sporazuma nema uticaja na pojedinaene ugovore/izdate 
narudibenice na osnovu ovog sporazuma i isti se izvr§avaju u skladu sa odredbama tih 
ugovora/narudibenica i ovog sporazuma. " 

16) U poglavlju VII konkursne dokumentacije - MODEL UGOVORA u tlanu 5 - Kvalitet i 
kolitine, a shodno navodima datim u tadd 1 i 14 ovog dopisa, menja se stay 5.2, tako da sada glasi: 
" 5.2. Kvalitet dobara mora da bude takav da po svojim karakteristikama, performansama i 
funkcionalnosti odgovaraju originalnim dobrima, kao i da su proizvedena u skladu sa 
standardima ISO 9001 ili odgovarajuei i ISO 14001 ili odgovarajuei." 

17) U poglavlju IX konkursne dokumentacije - UPUTSTVO PONUDAtIMA KAKO DA SALINE 
PONUDU, u ta6ki 2 - Natin podnogenja ponude, u delu u kojem je navedeno gta ponuda mora da 



shodno navodima datim u ta6ki 6 i 11 ovog dopisa, umesto " Obrazac Izjave o broju otisaka ( 
Obrazac 9)", sada stoji - Obrazac Izjave o kvalitetu (Obrazac 9): 

".... Ponuda mora da sadrii overen i potpisan: 
• Obrazac ponude (Obrazac 1); 
• Obrazac strukture ponudene cene (Obrazac 2); 
• Obrazac trakova pripreme ponude (Obrazac 3), ako se ponudat' odlud da iskaie 

trakove pripremanja ponude 
• Obrazac izjave o nezavisnoj ponudi (Obrazac 4); 
• Obrazac izjave ponudata o ispunjenosti uslova za uee§te u postupku javne nabavke - 

tl. 75. i 76. ZJN (Obrazac 5); 
• Obrazac izjave podizvodata o ispunjenosti uslova za ute§te u postupku javne nabavke 

- cl. 75. (Obrazac 6), ukoliko ponudat podnosi ponudu sa podizvodatem; 
• Obrazac Menienog ovlakenja (Obrazac 8); 
• Obrazac Izjave o kvalitetu (Obrazac 9);. 
• Model okvirnog sporazuma 
• Model ugovora; 
• Model narudibenice... " 

18) U poglavlju IX konkursne dokumentacije - UPUTSTVO PONUDAeIMA KAKO DA SALINE 
PONUDU, u ta6ki 21 - Natin i rok za podnogenje zahteva za zagtitu prava ponudga sa detaljnim 
uputstvom o sadr2ini potpunog zahteva, u delu u kojem se navodi gta se smatra validnim dokazom o 
izvrgenoj uplati takse, u ta&i 1. - Potvrda o izvrgenoj uplati takse, izostavljeno je da se navedene 
iznos takse iz 'Iana 156 ZJN, tako da sada glasi: 

"... (3) iznos takse iz tlana 156. ZJN eija se uplata vr§i - 120.000.00 dinara ..."  

19) U poglavlju IX konkursne dokumentacije - UPUTSTVO PONUDAtIMA KAKO DA SALINE 
PONUDU, u tatki 25. - Zaklju'dvanje pojedinanih ugovora/izdavanje narudnenice, a shodno 
izmenama navedenim u taki 13. ovog dopisa, brigu se navodi da ce se okvirni sporazum zakljut'en 
sa Dobavljaem 1/ Dobavljgem 2 raskinuti u sitiaciji da isti odbije da zakljai pojedna6an ugovor, 
odnosno ne postupi po izdatoj narudnenici, tako da sada glasi: 

" 25. ZAKLIUGIVANJE POIEDINAtNIH UGOVORA/IZDAVANJE NARUDZBENICE 
Nakon zakljtgenja okvirnog sporazuma, kada nastane potreba Narutioca za 

predmetom nabavke, Narutilac te sa Dobavljatem 1. zakljutiti pojedinatni ugovor o javnoj 
nabavci. 

U situaciji da pojedinatne potrebe Narutioca ne prelaze 500.000, dinara bez PDV-a, 
Narutilac mote Dobavljau 1 izdati narudibenicu, koja sadrii sve bitne elemente ugovora. 

Odluku o dodeli ugovora/izdavanju narudibenice Narudlac te objaviti na Portalu javnih 
nabavki i svojoj internet stranici. 

Ukoliko Dobavljat 1 odbije da zakljuti pojednaan ugovor, odnosno ne postupi po 
izdatoj narudibenici, Narutilac te realizovati dostavljeno sredstvo obezbedenja za dobro 
izvetenja posla iz okvirnog sporazuma. 

U situaciji navedenoj u prethodnom stavu, Narutilac ce sa Dobavljatem 2. zaldjutiti 
pojedina.tan ugovor, odnosno izdati mu narudibenicu na naein i pod uslovima koji su vazili 
za Dobavljata 1. 



1 	is  (jt "4 4  

7  e 4 * 1.2:' 4' 471z  

Ukoliko Dobavljat 2 odbije da zakljuti pojednatan ugovor, odnosno ne postupi po izdatoj 
narudThenici, Naruellac te realizovati dostavljeno sredstvo obezbedenja za dobro izvegenja 
posla iz ovog okvirnog sporazuma. 

Kolkine u pojedinanim ugovorima/narudibenicama odreduje Naruellac. 
Pojedinatni ugovorynarudibenice vane do perioda na koju su zakljaeni, odnosno do 

realizacije ugovorenih kolkina." 

Gorenavedene izmene konkursne dokumentacije, u predmetnoj javnoj nabavci br. 
8/2016, u izmenjenom obliku (pretikenom tekstu) bite objavljeni dana 01.06.2016. godine 
na Portalu javnih nabavki i internet stranici Narutioca. 

4.* 	;ck  " 	ICRNIISIJA ZA JAV jh NA VKU 

4 04' 

4  6.— 

o •ire.,„t.'i A [1.1.4.Aton *. 
'4.144 eutt9etel" .1)44  
e4/ nd 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

